



TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ YÖNETİCİLERİ HÜCREYE ATILDI



Niğde cezaevine sevkedilmiş olan Türkiye İşçi Partisi yöneticileri Cezaevi yönetiminin özel bir kararı ile ayrı ayrı hücrelere kapatılmışlardır. Hücreler bir insan boyundadır. Üstelik TIP'liler havalandırılmaya da çalışılmaya caktırlar. Cezaevi yönetimi hücre uygulamasına gerekçe olarak "müsa-

hede'yi göstermişlerdir. Hücre uygulamasının ne kadar süreceği açıklanmamıştır. Kanunda da kesin bir süre açıklanmamakta, "iki ay kadar" denmektedir. Hücreye kapatılarak "mücadele", bugüne kadar sivil cezaevlerinde yalnız katiller ve diğer mahkûmlar için ashike teşkil edebilecek ağır şartlar sağlanmaktadır.

SADUN AREN AĞIR HASTA

Başını eğmeden ayakta bile zor durulan bir hücreye kapatılması sonucunda, hasta olan ve mide ameliyatı geçiren Profesör Sadun Aren'in hastalığı ağırlaşmıştır. Profesör Sadun Aren'in sıhhi sebeplerden dolayı hücreden çıkarılması için yaptığı müracaat reddedilmiştir.

Yurdumuzdaki büyük sermaye dik-

tatörlüğünün bu yeni saldırısı, demokrasiyi ayaklar altına alıp işçilerin partisini kapatmaları, yöneticilerini on yıllarca hapse mahkûm etmeleri yetmezmiş gibi şimdi birde işçi sınıfının önderlerine böylesine işkencelere girişmeleri, Türkiye'de ve Avrupada ilerici, sosyalist ve demokratik çevrelerde büyük tepki yaratmıştır.

YORUM EMEKÇİ ARKADAŞ ZAFER GÜNÜNE SAHİP ÇIK!

30 Ağustos zafer gününün üzerinden 51 yıl geçiyor. Bugünün hangi güçlerle kimselere karşı nasıl kazanıldığı genç kuşaklardan saklanıyor. Bu kutsal günü gerçek amacından sapıtmaya yeten işbirlikçi hükümetler, bu günün anlamını, emperyalizme işbirliğinin hedeflerine uygun biçimde anlaşıyorlar.

Kurtuluş savaşında, bu savaşın örgütlenmesinde ve yürütülmesinde, Türk halkının Kürt halkının, bu arada diğer ulusal azınlıkların da kahramanlıkları dolu savaşları, anıları vardır. Bu savaşta, komünistlerin büyük gayret ve katkısı olmuştur. Bunun böyle olduğunu Atatürk'ün yakın arkadaşlarından Garp cephesi komutanlarından Ali Fuat Cebesoy'da hatıralarında belirtmekte ve istila ordularına karşı halk mukavemetini ilk örgütleyicilerin komünistler olduğunu yazmaktadır.

Ancak kahramanlıkları dolu bu savaş, gerçek amacına ulaşmadı, aradan uzun bir müddet geçmeden, halkın kazanımlarını halkın elinden almaya, halka karşı düşman politika izlenmeye tekrar bağlandı.

Bu halk düşmanı politikayı izleyenler, dünkü padişahçılığın, mandacıların bugünkü temsilcileri olan işbirlikçi Nato cu hükümetlerdir. Bunlar işgalci donanmalarını, düşmanları, yabancı işgal kuvvetlerini, işadamlarını gizli ve açık iktidarlarıyla yurdumuza tekrar soktular.

Bugün yurdumuzun her tarafında, halkımıza işçi sınıfına ve Kürt halkına, komşusuz sosyalist ülkelere karşı kurulan 101 Amerikan üsü, diğer adıyla işgal kuvvetleri vardır. Bu üslere Türk askeri giremez. Bunlar 12 Marttan bu yana uygulananlarla katil 6 nci Filonun limanlarımızda yaptığı uğursuz ziyaretleri kat kat arttırdılar.

Güzel İstanbul gehrini, bagkenti, İzmir, Nato generallerinin, yabancı harp komutanlarının, düşman kuvvetlerinin, Amerikan Gizli Casusluk Teşkilatının, yerli ve yabancı ajanların randevu gehrini haline getirenler yine bunlardır. Sıkıyönetimlerle, devlet güvenlik mahkemeleri ile, Natoya, Sentoysa bağıllıkla rayla, halkın, milletin gücünü aşan ağır askeri harcamaları, ülkeyi yönetmeye ve için için den çıkmaya çalışanlar, TIP'i kapatanlar yine bunlardır.

Halk çocuklarını, Atatürkçüleri, sosyalistleri, komünistleri zindanlara özel işkence odalarına, Deniz Gezmiş, Hüseyin İnan ve Yusuf Aslanı sehpaya çekenler yine bunlardır.

Morison Süleyman iktidarı zamanında devrisciler, sokak ortasında kurşunlandı. Faşist Erim Melen hükümetleri zamanında idam sehpaları kuruldu. Amerikan Talu hükümeti de bugün bu görevi, yurtseverleri, devriscileri yajinsal tutuk evlerinde yürütmekte, kontra gerilla örgüt-

devamı 3. sayfa

YEŞİLKÖYDE YOLCULAR DÖVÜLÜYOR

Yurt dışında çalışmakta olup yurttan iznini geçirmeye giden işçi vatandaşlar gümrük kapılarında çeşitli eziyetlerle karşılaşıyorlar. Bu arada son zamanlarda polis ve inzibatların sık sık vatandaşları dövüklerine gahit oluyoruz. 30 Temmuz pazarı gecesi Yeşilköy hava alanında Berlin'e gidecek olan yolcular bu tip olaylara maruz oldular. Saatlerce muamelelerin bitmesini bekleyen kalabalık içinde bunalan genç bir işçi arkadaş (ismi gazetemizde gizli tutulmaktadır.) Bu işkenceden ne zaman kurtulacağız." diye bağırması üzerine toplu polislere tarafından coplanarak götürüldü. Salondaki yolcular yarım saat sonra genç arkadaşın yüzü kan içinde bitkin bir halde geri geldiğini gördüler. Bu olaydan nefret duyan yaşlı bir turist dayanamayarak "Bu insanlık değil" diye çıktığı. Bu sözlü duyan bir inzibat herkesin gözünde yazıkla çahış tokatlayarak yere yaktığından dönen vatandaşlar son zamanlarda bu gibi olaylarla sık sık karşılaşılıyorlar. Halkımıza düşman hükümetler polisi de askeride halka karşı baskı vasıtası olarak kullanıyorlar.

ALMAN, TÜRKİYELİ, YUNANLI, İTALYAN, İSPANYOL, YUGOSLAV TÜM İŞÇİLER GREV CEPHESİNDE EL ELE

65 PFENNIG PAHALILIK ZAMMI
KAZANILDI

17 Ağustos Cuma, Batı Alman yada, Neuss şehri. Pierburg firmasında grev 5 inci gününe giriyor. Üretim tamamen durmuş. 2000 yabancı ve Alman işçi fabrika avlusunu işgal etmişler. Her köşede, her lisanda heyecanlı konuşmalar yapılıyor. Türkçe, Almanca, Yunanca, Sırpça, İtalyanca, İspanyolca. İşçiler her lisanda aynı şeyi söylüyorlar: "DAYANIŞMA! 1 Mark zam! İkinci ücret sınıfının kaldırılması!"

Bu beş gün işçilere çok şey öğretti. Ünceleri pek çok işçi "fabrika yönetimi beni işten atar, semleketime yollar." diye korkuyordu. Ama her geçen gün rev cephesini daha güçlendirdi. Beşinci gün fabrika yönetiminin dize geldiği duyulunca, fabrikanın avlusu bayram yerine döndü.



PATRONLARIN OYUNLARI BOŞA GİTTİ

Grevin ilk iki gününde fabrika yöneticileri işçilerin üzerine coplarla polisi saldırttılar yunanlı bir kadın işçiyi polisler yere yakarak dakikalarca dövdüler. Fakat bu canavarlıklar işçilerin mücadele azmini, dayanışmasını kıramadı. Neuss şehri halkıda işçilerle dayanışmaya

girişti. Bin marın üstünde para toplandı. Şehir halkından, diğer fabrikalardan dayanışma gurupları gelerek onlara maddi ve manevi destek oldular. Neuss Gençlik Postası gazetesi şöyle yazıyordu: "Pirburg patronlarının polisi varsa bizim de, dayanışmaya var!"

devamı 3. sayfa

KAMBOÇYA ABD'Yİ SUÇLUYOR

Kamboçya'da yurtsever güçlerin Milli Kongresi kurtarılmış bölgede yaptığı toplantıda Amerikalı emperyalizminin Kamboçyaya saldırısını telin etmiştir.

Kongre saldırıların durdurulmasını, bütün Amerikan askerlerinin ülkeden çıkmasını talep etmektedir. Bütün dünya demokratik güçlerinin dayanışması karşısında Amerikan hava saldırıları durdurulmuştur. Ancak Amer-

rikan askeri personeli Lon Nol rejimini desteklemeye devam etmektedir. Amerikan askeri uçakları her türlü askeri malzemeyi gerici hükümete taşımaktadırlar.

Amerikan bombardımanlarından kaçan ve başkent Phnom Penh'e sığınan sivil halk polis terörü karşısında tekrar gehirden kaçmak zorunda kalmaktadır.

Kurtuluş ordusu Amerikalı Lon Nol rejimine karşı başarılı savaşlara devam etmektedir.

LAOSTA SAĞCI DARBE TEŞEBBÜSÜ

Amerikan casusluk teşkilatı CIA'nın yönettiği bir hükümet darbesi Laos'ta önlenmiştir. Amerikan üssü olarak kullanılan Tayland'da yetiştirilen darbecilerin bir kısmı Hükümet kuvvetleri tarafından yakalandı. Sağcı

darbecilerin bir kısmının Taylanta kaçtıkları bildirilmektedir.

Laos hükümeti ile Laos kurtuluş cephesi yöneticileri arasında bir ortak hükümet kurmak için yapılan görüşmeler devam etmektedir.

BREJNEV'İN DEMECİ

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Genel Sekreteri Leonid Brejnev, Kazakistan Sovyet Cumhuriyetinin başkenti Alma-Ata'da yaptığı konuşmada uluslararası konuda şu açıklama bulundu: "İki dünya sistemi arasında savaş çıkması ihtimali günden güne azalmaktadır. Dünya savaşının kesinlikle önlenmesi, barış içinde yanyana yaşama politikasının safi için mücadelemizi sürdüreceğiz. Gerginliklerin azalmasını geçici bir durum değil, uluslararası ilişkilerin temelden değişmesinin bir başlangıcı olduğuna haklı ümitler besliyoruz." Brejnev Asaya halklarına çağ

rısında şöyle demiştir: "Sovyetler Birliği Asyada ortak bir güvenlik sistemi kurulması için çalışmaktadır. Asyada durum önemli değişiklikler geçirdi. Vietnam halkı zafere erişti, Laosun bağımsızlığı ve milli bütünlüğü konusunda anlaşılmaya varıldı. Korede Demokratik Halk Cumhuriyetinin çabalarıyla, ülkenin barışçı yollardan birleşmesi imkanı doğdu." Brejnev Çin konusunda şunları söylemiştir: "Çin'in Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerle ilişkilerinde düzelmesi, bu ülkelere saldırıktan vazgeçmesine, onların bağımsızlığına, işi işlerine karışmaya saygı göstermesine bağlıdır."

CUMHURİYETİN ELLİNCİ YILI YARIŞMASI

DEĞERLİ OKUYUCULAR!

Cumhuriyetin 50.inci yıldönümü dolayısıyla Türkiye'de kurtuluşun düzenlediği yarışmayı gâzetemizin 89-uncu sayısında belirttik. "Halkımız hangi şartlarda Cumhuriyetin 50. inci yılına giriyor?" Konulu yarışmaya yazı ve şiirlerinizle katılmanız memleketin, milletin ve halkımızın davasına bağlılığınızı en açık biçimde göstermektedir. Böylesi bir ilgi, böylesi bir tutum göğsümüzü kabartıyor, gücümüze güç katıyor. Yazılarınız da ve şiirlerinizde haklı olarak meselenin aslına, özüne değiniyorsunuz. Bildiğiniz gibi bu bir günlük, bir yıllık bir olay değildir. Koskoca tarihi süreci kapsıyor. Bu süreç, getiren sınıf savaşlarıyla devam edegelmıştır. 50 yıllık cumhuriyetten halkın hele içi sınıfının yaptıkları aşamaları değerlendirmek, ve onun uzun mücadeleler sonucunda elde ettiği kısmen de olsa demokratik hak ve hürriyetlerinin tekrar geri alınmaya çalışıldığına görmek önemli bir konudur. Cumhuriyetin varlığına gölge düşürenleri, Amerikan ağallığını terör ve iğkeneleri, tepeden inme yönetimleri ve faşist generallerin zorbalıklarını görmek, bunlara dur demek ve Cumhuriyeti esas sahipleri ile yönetmeye kavuşturmak ulusal bir görevdir.

Bu yarışmaya katılmak için gönderdiğiniz yazılar ve şiir

ler yetkili bir kurul tarafından değerlendirilecektir: I. inciye 8. Ciltlik Nazım Hikmetin bütün eserleri, II. inciye bir yıllık Kurtuluş abonesi, III. ünye Halk ozanı Rahmi Sıtkan büyük bir plak hediye edilecektir. Ayrıca yarışmaya katılanlara türlü armağanlar da verilecektir. Açık adresimiz yazılmalıdır. Mektuplarınızı bekliyoruz.

Türkiyede Kurtuluş

ELLI YILDA NE YAPTIN ?

Atatürk, Milli Kurtuluş savaşını, halka insanı ve halktan aldığı kuvvetle gerçekleştirmişti. ... Ama ne yazık ki, Kurtuluşumuzun 50. yılını kutlayacağımız günlerin arefesinde içimizde kan ağlıyor koca bir yarım asrı geride bırakıyoruz.

Gençliği devrimci yoldan saptan, milletin geleceğini, şahsi ve siyasi çıkarları uğruna kararlılara sürükleyen, Amerikan emperyalizminin sömürsü haline getiren, özgürlüğü, insanlığı, barışı kurgunlayan bir zihniyet ve bu zihniyeti taşıyan geresiz kişiler ne yazık ki bugün milletin kaderini ellerinde tutuyor.

Bu şiirimi bu kişilere ithaf ediyorum. Cumhuriyetimizin 50. inci yılında böylelerine verebileceğim en güzel hediye maalesef bu şiirim olacaktır. Lütfen kabul buyursunlar.



Şubat ayında İsrail harp uçakları bir Libya yolcu uçağını düşürerek 106 kişinin ölümüne sebep olmuşlardı.

İSRAİL, TERÖRÜ DEVLET POLİTİKASI HALİNE GETİRDİ

İsrail savaş uçaklarının Lübnandan kalkan bir Arap yolcu uçağını zorla kaçırmaları dünya kamu oyunda nefretle karşılanmıştır. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi oybirliği ile aldığı bir kararla İsrail'in hava korsanlığını şiddetle kınamıştır. İngiltere ve Fransa tarafından hazırlanan metinde, İsrail'in, Arap ülkelerinin işi işlerine karışmaya devam etmesi halinde cezalandırılacağı belirtilmektedir. Sovyet delegesi yaptığı konuş

mada Arap delegelerini desteklemiş ve İsrail'e karşı sert tedbirler alınmasından yana olduğunu belirtmiştir. A.B.D. delegesi ise, gergi karama karşı çıkmaya cesaret edememiş, fakat İsrail'in sert tedbirlerle cezalandırılması halinde veto edeceğini ihtar ettirmiştir.

İngiltere Pilotlar Birliği İsrail'in Dünya Pilotlar Birliğinden atılmasını teklif etmiştir.

FRANSADA GREV

Bescon LIP saat fabrikasında çalışmakta olan 1300 işçinin silahlı polis birlikleri tarafından işyerinden atılması büyük olaylara yol açmıştır. Patronun fabrikayı kapatma istemesi üzerine, fabrikaya işçiler el koyarak yönetsmeye başlamışlardır. İş yerinin polis tarafından işgal edilmedi bütün ülke çapında tepki ile karşılandı. Fransız Komünist Partisinin, Sendikalar Birliği CGT nin ve diğer demokratik kuruluşların çağırısı üzerine cesitli firmalarda işçiler dayanışma grevlerine başladılar. Perşembe günü demiryolu

işçilerinin dayanışma grevi üzerine bütün demiryolu ulaştırma bir saat durdu. Fransa Haber ajansı muhabirleri iki saat işlerini durdurdular. Bescon'da yapılan bir dayanışma mitinginde polis işçilere saldırmaya üzerine yaralama saldırıları oldu. LIP işçileri her gece raşen fabrikayı işgale devam ederek inatlı devam ettirme kararı aldı.

LIP işçileri ile dayanışma fransanın sınırlarını aştı. Bütün dünyada işçiler destek kampanyaları açtılar. Dünya Sendikalar Birliği de LIP işçilerini desteklediğini ilan etti.

ELLI YILDA NE YAPTIN ?...

Cumhuriyet girdi elli yaşına
Söyle rezil bunca yıldır ne yaptın
Kurban olam toprağına taşına
Nutuk attın göbek attın kış attın

Efendine methiyeler yazdırdın
Devrimciyi meydanlarda astırdın
Sosyalizme iftiralar yağdırdın
Emekçiyi zindanlara kapattın

Çoğ dedi amerika babamız
Dul kalmaz korkma sakın anamız
Sarhoş asker için hazır bacınız
Biz ağlarken sen alçaklık çok yaptın.

Muska yazdın cahil birçok insana
Gön yürüdü sağdı kaldı her dana
Üzerinde yaşadığın vatana
Ahlaksızlık tohumunu sen attın

Akrabam kardeşini kayırdın
Vatandaşı birbirinden ayırdın
Para için vidadanını sıyırdın
Zindanlara aydınları kapattın

Seğim için namaz kıldın camide
Alet ettin çıkarlarına dini de
Bayrağımız parçalandı gemide
Elli yılda sefaletini yarattın

Kuş gibidir zaman sakın uçurma
Vur vurgunu fırsat varken kaçırma
Saf saf olduk geliyoruz çağırma
Elli yılda sabrımızı çatlattın.

Asaf Cemil
Neumünster

ELLİNCİ YIL

Herkes gidiyor aya.
Bizde yol yokki gidelim yaya.
Bizde okul yokki öğrenelim baya
Cumhuriyetin 50. inci yılını kutlu yazağız.

Katil amerikalı emperyalizmi Türkiyeyi sömürmekten.

Düzenbaz hırız politikacılar ve toprak ağaları sefa sürmekten.

Anadolu emekçileri cile çekmekten
İlericilere ve devrimcilere idamlar verilirken,

Halimize itler güler vesselam.
Cumhuriyetin 50. inci yılını kutlu yazağız.

Hakikaten durum acıklı, acıklı olduğumuz kadarda düşündürücüdür. Ben de hiç okul yüzü görmemiş. Ancak kendi kendimi bu kadar yetiştirebildim. Yazım ve eskik olan şeylerden dolayı beni mazur görün, köyümde çoban idim. Benim de kabahati yok, bunu kabahati olanlara sormalı... Sizlerden ricam bu yazımı gazetenizde ne zaman imkanı varsa yazın ve gazeteyi bana post talayın lütfen. Saygılarımı sunarım. Ne mutlu ilericilere ve devrimci olanlara...

P.S . Paris

YAYGINLAŞAN LOKAVTLARA KARŞI İŞÇİ SENDİKALARI BİRLEŞİYOR

TİMİSİNİN DEMECİ

ATTF Bursa'da grevdeki işçilere aşağıdaki telgrafı göndermiştir

METAL-İŞ BÖLGE TEMSİLCİLİĞİNE
BURSA

Arkadaşlar!

Yurt dışındaki Türkiyeli işçiler büyük patronlara, vurgun ve talana karşı haklı mücadelelerinizi yürekten destekliyor. Lokavta uğrayanlara yardım için elimizden geleni yapmaya hazırız! Hepimizin gözleri sizlere çevrilmiştir! Yaşasın bütün işçilerin birliği!

Avrupa Türkiyeli
Toplumcular Federasyonu

YAYGINLAŞAN LOKAVTLAR VE BUNA
KARŞI İŞÇİ SINIFININ BİRLİĞİ

Patronlar Bursada 8 iş yerinde birden bağlatıldıkları lokavtın arkasından, çimide DISK 'e bağlı Maden-İş'in 4500 işçi için ücret zammı ve diğer sosyal haklar istemine karşı Ereğli Demir Çelik işletmesinde lokavt kararı almışlardır.

Patronlar, lokavtı diğer grev kararını alınması muhtemel işlemlerde yönelterek, bunu işçi sınıfına karşı Türkiye çapında bir saldırı niteliğine dönüştürmek istiyorlar.

Bundan güttükleri amaç şudur:
1- Lokavtı yaygınlaştırarak üretimi durdurup piyasada darlık yaratmak ve böylece mallarına yaptıkları ve dahada yapacak işledikleri fiyat zamlarını haklı göstermek ve buna ortam yaratmak.
2- Bir kaç ay sonra birçok iş kolunda başlayacak olan 5 ci dönem toplu sözleşme görüşmelerine çimidine hazırlık yapmak. Yani işçileri ve sendikaları lokavtla tehdit edip sindirmek ve onların toplu sözleşme masasına getirecekleri istemleri çimidine sınırlandırmak ve önlemek.
Patronlar bunu, sırtlarını faşist generallere ve işbirlikçi sermaye partilerine olan AP - CGP hükümetine dayayarak yapıyorlar.

grev cephesinde el ele

başı 1.sayfada

Fabrika yöneticileri polis zulmi ile grevçilerin azmini korumayınca Yabancı ve Alman işçilerin arasını açmaya çalıştılar. Ama başarısızdılar.Örneğin Türkiyeli bir sendika temsilcisine ücretine iki katına çıkarmayı teklif ettiler.Sendika temsilcisi "Ben satılık değilim!" diye cevap verdi. Alman kalifiye işçilerde kendilerine yapılan özel zam teklifini reddettiler. Günler geçiyor,her geçen gün işçiler güçlü olduklarının bilincine varıyorlar.bileniyorlardı. Üstelik grev diğer fabrikalara da geçip dalga dalga yayılma istidadi gösteriyordu. Bu durumda patronlar boyun eğmek zorunda kaldılar.Saat ücretlerine 65 pf zam ve ikinci ücret sınıfının kaldırılmasını kabul ettiler.

BATI ALMANYAYI PAHALILIK ZAMMI
GREVLERİ SARDI

Büyük sermayenin kararını arttırmak için giriştiği oyunlar sonucunda Batı Almanya'da ve Batı Berlinde enflasyon alıp yürüdü. Fiatlar baş döndürücü bir hızla

ISCI SINIFININ BİRLİĞİ VE GÜCÜ

Patronların, işçi sınıfının gerek politik ve gerekse ekonomik haklarını çiğnemekte ve bu alanda diledikleri gibi at oynatmakta yararlandıkları en önemli husus, işçi sınıfının birliğinin bugüne kadar gerçekleşmemiş olmasıdır.

Ancak işçi sınıfı bugüne kadar her savaşında birlikte hareket etmemiş olmanın verdiği kayıp-lardan dersler çıkararak,patronların birlikte saldırısına karşı tek cephe halinde savaşmanın gereğini görmüş ve bu yolda somut adımlar atmaya başlamıştır. Buna örnek, patronların son lo-kavt saldırısına karşı, çeşitli görüşlerdeki sendikaların hep birlikte dayanmaya girişmiş olmasıdır.

Bursadaki 8 iş yerinde lokavtın ilan edilmesinden hemen sonra , birçok işçi kuruluşu, gazeteciler sendikası ve en başta DISK, bu işlemlerin önemini ve Metal-İş'i sonuna kadar destekleyeceklerini bildirmişlerdir. Bunun arkasından, Ereğli de Disk'in 4500 işçi için yürüttüğü mücadeleye karşı patronun buradada aldığı lokavt kararına karşı Türk - İş genel sekreteri Halil Tunç , tüm işçilerin ve Türk-İş içindeki namuslu sendikacıların baskısıyla DISK '(laf olsun diye değil, gerçekten destek lediklerini) ilan etmiştir.

Öte yandan hem Türk - İş hemde DISK 'in dışında olan bağımsız sendika federasyonlarından Tek-Bank-İş ,Teknik-İş, Petkim-İş, Sosyal-İş, Tu-İş sendika fed-rasyonlarında patronların lokavt saldırısına karşı (Bağımsız sendikalar Dayanışma Konseyi) ni kurmuşlar ve bununla ilgili bir bildiri yayınlamışlardır. Yayınladıkları bildiri de özet olarak son lokavt hareketiyle patronların hep birlikte işçi sınıfına karşı saldırıya geçtiklerini, bu nuda planlı ve örgütlü olarak yaptıklarını belirtmişlerdir. Buna karşı sendikalarında birbirine kenetlenerek, işçi sınıfının tek cephe halinde sermayeye karşı savaşması gerektiğini, bu birliğin gerçekleşmesine hizmet etmek amacıyla da (Bağımsız sendikalar dayanışma Konseyi) oluşturduklarını ilan etmişlerdir.Kısacası bugün aralarındaki görüş ayrılıklarında olsa işçi

yükselmekte. Yaşamak günden güne güçleniyor. Fakat,patronlar karlarına kar katman diye, işçiler alın terlerinin her gün daha fazla çalışmasında boyun eğmiyorlar.Neuss şehrinde olduğu gibi Batı Almanyanın her yanında işçiler grevlere girerek, hayatın pahalılaşmasına karşılık pahalılık zamları istiyorlar. Gelsenkirchen de, AEG nin - mali Küpperbuschda grevde ilk başarılar elde edildi: Patron ilk olarak bir defalık 180 mark ödemeyi kabul etti. Öte yandan Billefeld Bockwilde ve Essende Rheinetal AG işçileriBochumdaki iki Opel fabrikası işçileri, Bocholt'da Olbrich makina fabrikası işçileri, Herne'de Dorn vida fabrikası işçileri grevdeler. "Westfal ve Postam " ve "Kölnische Rundschau" gazeteleri grev sebebi ile tek yaprak halinde çıkıyorlar Posta hizmetlileri de pahalılık zammı verilmezse yavaş çalışmaya gireceklerini duyurdular.

İşçilerin grev talepleri tamaman haklıdır. :Büyük sermayenin kar hırsı sonucunda artan pahalılığın yükü,emekçilere yüklenemez!

sınıfından yana namuslu her sendinacida sermayenin saldırılarına işçi sınıfının tüm olarak tek cephe halinde birleşmesi ve savaşması gerektiği inancı belirlemiştir. Ve bu yolda işçi sınıfı somut adımları atmaya başlamıştır.

SARI SENDİKACILARA DIKKAT

Patronlar ve onların hükümeti bunu engellemek için her yolu deneyeceklerdir. Bu yollarından en önemlisi ise Türk -İş'in başına geçirecek olan gedikli sarı sendikacıları harekete geçirmektir.Örneğin bu gedikli sarı sendikacıların başı olan Halil Tunç hareketi geçirildi bile. Böylece: Bursada lokavt ilan edildiğinin hemen arkasından Halil Tunç, her aldığı zaman yaptığı gibi genel grevden söz etti ,8 Ağustosta Talu ile yaptığı görüşmede (Bağbakana genel grev kararlı olduğumuzu söyle-dim) dedi.

10 Ağustosta, DISK 'in Ereğlide yürüttüğü mücadeleyi desteklediklerini belirtti. ve (Disk'in Ereğlide bağlatıldığı grev hareketini destekliyoruz) derken (laf olsun diye konuşmadım) dedi.De-mekki Tunç arada bir laf olsun diye konuşmuştu.Örneğin genel grevden söz ederkenki gibi.

11 Ağustosta (saat başına istenen 250 kuruş zam tarafımızdan 175 kuruşa indirilmiştir. Fakat işverenler hala anlamaya yanaşmıyorlar) diye mızlandı.

16 Ağustosta,TET nin düzenlediği açıkoturum da patronların temsilcisi ile sözde tartıştı.İşçi hakları üstüne bazı sözler geveleyip, işçilerin politikadan uzak olduğunun temin etti ve TET salonundan patron temsilcisi ile öpülgerek dostça ayrıldı.22 Ağustosta ise Halil Tunç genel grev i ve bu konudaki kararlılığın (1) unutarak, bağbakana arabulu çuluk yapmasını teklif etti.

Görülüyorki işçi sınıfının sermayenin saldırısına karşı birliği tüm namuslu sendikacıların aralarındaki görüş ayrılıklarını ikinci plana atmaları na bağlı olduğu gibi, Halil Tunç gibi soysuzlaşmış hainleride saflarından temizlemelerine bağlıdır. İşçi sınıfı bunu mutlaka başaracaktır. Ve bunu ne kadar çabuk başararsa sermaye ve karşı savaşta okadar güçlü ve etkin olacaktır.

yorum başı 1.sayfada
lerinde özel işkencelerle millet düşmanı politikayı sürdürüyor.

Amerikancı hükümetlerin, halka, millete karşı baskı ve terör politikasının önemli bir kısmı de orduyu faşistleştirmeğe yöneltilmiştir. Bunlar, kurtuluş davasına yürekten bağlı gerçek Atatürkçüler, ilericiler ve devrimci subayları bu amaçla orduyan alıp zindanlara, işkence odalarına gönderdiler. Ancak bu durum ordu içindeki yurtsever güçlerin, ulusal bağımsızlık davasına olan inançlarını hiçe indirmedir. Yurtsever ve devrimci subaylar devrimci güçlerle bü tünleşmenin kaçınılmazlığını,ordunun antiemperyalist bir orduya dönüşmesi için tüm ulusal antiemperyalist güçlerin birleşmesi gerektiğini her günküden daha iyi anlıyorlar.

30 Ağustos zafer gününden elibir yıl geçti.Olaylar, iş ve dış koşullar elli yıl öncesinden pekçok farklıdır. Fakat yurt duş bağımsızlığı, ilericiler ve devrimci bir Türkiye sorunu işçi sınıfının, komünistlerin,soy-yalistlerin ve gerçek Atatürk-

Yurdumuzun geri kalmışlığı -nın işsizlik ve sefaletin kaynağının Amerikan emperyalizmi ve ortakları yerli Banker, fabrika tör ve toprak ağaları olduğu gerçeği halkımızca daha açık görülmekte ve mücadele gün geçtikçe bir çığ gibi büyümektedir.

Türkiye Birlik Partisi Genel Başkanı Mustafa Timsi de bir yazılı demeçle yurdumuzun sanayileşmesi, demokrasi mücadelesi ve dış politika üzerine bir çağrı yapmıştır.

Mustafa Timsi yazılı çağrısında şöyle demektedir:

"Eğer sanayileşme, dışa bağımlı ve çeşitli sosyal adaletsizliklerle dolu, hayat pahalılığı ve fiyat artışlarından halkı kıvrandıran çarpık bir kapitalizm ise, çalışan işçi ve köylü halk kitlelerinin çıkarları doğrultusunda hızlı ve dengeli bir kalkınma hiç bir zaman olmayacaktır."

Siyasi iktidarlar, sömürücü tekelci burjuvazi oldukça ülke de gerçek ve özgür bir demokrasi olmadıkça, NATO CEMTO,Ortak Pazar ve çeşitli ikili anlaşmalarla emperyalizme ekonomik, siyasi ve askeri düzeylerde baskı bulunduğuna, gerçek bir kalkınmadan ve sanayileşmeden söz edilemez"

Türkiye Birlik Partisi Genel Başkanı, bu arada, bu nedenlerle ülkedeki demokrasi ve özgürlük mücadelesinin, hiç bir zaman ülke dışındaki tam bağımsızlıktan soyutlanarak ayrı düşünülmesiyeceğini ileri sürmüştü ve devamla demiştir ki: " Bu nedenle, toplumdaki türlü sınıf ve tabakaların tam bir özgürlük içinde ve her türlü anti-demokratik baskılardan uzak bir şekilde temsil edileceği gerçek demokrasi, ancak emperyalizmin her türlü boyunduruğundan kurtulduğu gün gerçekleştirilebilir."

Timsi demesine şöyle son vermiştir:

" Bu bakımdan Türkiye Birlik Partisi gerçek demokrasi mücadelesinin tam bağımsızlık mücadelesinden ayrılamayacağını ve bu nedenle de NATO,AET ve her türlü ikili anlaşmaya ülke içindeki çalışan işçi ve köylü kitlelerinin somut çıkarları açısından bütün gücüyle karşı çıkması bir devrimcilik ve yurtseverlik görevi saymaktadır."

güçlerin güdeninden düşmedi. El libir yıl sonra bugün, Türkiye işçi sınıfı, tüm Türkiye halkı emperyalizme, faşizme, Natoya Sentya, açık gizli ikili anlaşmalara,aşır askeri harcamalara işbirlikçi yönetime karşı, yurdun tam bağımsızlığı, ilericiler devrimci, demokratik ve barış-tan yana bir Türkiye için savaşılıyorlar. Bu savaş tüm Türkiye halkına savagıdır, onun ulusal davasıdır.

İşçi sınıfı, halk, devrimci kuruluşlar, Türkiye Komünist Partisi, sosyalistler, gerçek Atatürkçüler, ortanın solu akıma, Türkiye Birlik Partisi,DISK Türk-İş içindeki ilericiler kanat devrimci gençlik teşkilatları ,TOS, İLK-SEN, Devrimci Doğu Ocakları, İlerici, devrimci Meşlek Örgütleri, namuslu halk aydınları, HEVRA(Avrupadaki Türkiyeli Kürt Devrimcileri Örgütü) ve ATTF böyle bir dava için, Ulusal Demokratik bir Cephe de birleşmenin zorunluluğunu gün geçtikçe daha iyi anlıyor. Ve anlıyor ki bu güçlerin birliği le yurdumuz gerçek bağımsızlığına kavuşacak ve o zaman da gerçek anlamda kurtuluş günü olacaktır.

DAYANIŞMA

Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşılık Türkiye'de çeşitli direnişler sürdürülürken bu arada sayımlar, yargıçlar, hukukçular hareketi geçerek imza kampanyası açmışlardır. İstanbul ve Ankara barosu da bu kampanyaya katılmıştır. Kısa zamanda büyük bir çevreyi kapsayan bu kampanyaya, Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği bir dayanışma mesajı yollamışlardır. Kampanyayı yürüten komiteye gönderilen bu yazı aşağıdadır.

"Devlet Güvenlik Mahkemelerinin kurulmasını durdurmak için harekete geçen Sıvıçılar, Yargıçlar ve Hukukçulara,

"Kurulmakta olan" Devlet Güvenlik Mahkemelerinin" kuruluşunu önlemek için harekete geçtiğinizi ve bu konuda imza kampanyası açtığınızı öğrendik. Frankfurt'daki Türkiyeli İşçiler Birliği olarak, bu yerinde hareketinize ciddi sevinç duyuyoruz. Bu konuda sizleri sonuna kadar desteklediğimizi bildirirken o zor koşullar altında yapmış olduğunuz uğraşılarda üstün başarılar dileriz.

Almanya'da çalışan Türkiyeli işçiler olarak ülkemizin içinde bulunduğumuz durumu ve her günkü gelişmeleri, imkanlar ölçüsünde izlemekteyiz.

Sermayenin artan diktası bütün demokratik gelişme yollarını kapamakta ve kendi ideolojisi dışında hiçbir görüşe yaşam tanımamaktadır. Kendi mutluluğu için halk kitlesini sefalet altında tutabilmek için elindeki bütün güçleri seferber ederek kayıma sürdürmektedir. Buna karşılık Türkiye İşçi sınıfı "Demokratik bir ortam için" mücadeleye kararlı ve bu yolda ilerlemektedir. Sizin gibi yurtsever ve yürekli aydınların bu mücadeleye katkıda bulunmaları örnek bir davranıştır. Umarız ki bu tip örnek davranışlardan tüm ezilenler esinlenerek demokratik bir cephe platformu etrafında toplanabilsinler. Şimdilik diyeceklerimiz bunlar, hepimizden hepimize kalpten selamlar.

Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği"

TÜRKİYEDE KURTULUŞA ABONE OL!

HESAP NUMARAMIZ:

COMMERZ BANK,

MÜNCHEN

KONTO NR:

3028248/00

İNGİLTEREDE İŞÇİLERİMİZ

Seven Sister Rd.da bulunan Co-Op Hall'da 1 Temmuzda yapılan yılın bir toplantıda Uluslararası İşçiler Şubesi içinde faaliyet göstermek üzere bir Kıbrıs Komitesi ve bir de Türkiye Komitesi kurulmuştur. Kıbrıs ve Türkiye Komiteleri, Kıbrıs ve Türkiyeli işçilerin sendikalaşması için derhal eyleme geçmiştir. Komiteler, Türkçe, Yunanca ve İngilizce olarak sendikaya üye olma formları hazırlıyor. Şube Yönetim Kuruluna, Kıbrıs Komitesinden iki ve Türkiye Komitesinden de bir kişi seçildi...

GAZETEMİZ AVUSTURYADA

Gazetemiz günden güne daha geniş işçi yığınları tarafından okunuyor ve aranıyor. Geçtiğimiz hafta içinde gazetemizden bir grup arkadaş Avusturya'yı gezerek oradaki işçilerle görüşmeler. Sonuçlar çok sevindirici oldu. Avusturya'ya gönderdiğimiz gazetesinin sayısı yüksek değildir bugüne kadar. Buna rağmen gazetemizi tanımayan işçi yok gibi.

Arkadaşlarımız çeşitli fabrikalarda, işçi yurtlarında toplantılar düzenlediler. Türkiye de Kurtuluşun, Avrupa'daki Türkiyeli işçilerin örgütü Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonunun amaçlarını, çalışmalarını anlattılar.

Türkiyede Kurtuluş Avrupa'da çalışan Türkiyeli işçilerin gazetesidir. Her bir satırında işçilerin meseleleriyle uğraşır.

Gazetemizi yazarlar, hazırlayanlar, dağıtanlar işçilerdir. İşçilerle, emekçilerin sorunlarını cevaplandırır, her şeyden önce onlar için hayati önem olan haberleri verir. Türkiye'de Kurtuluş işçilerden öğrenir. İşçilerin yazdığı yazılarla gelişir. Ve Türkiyede Kurtuluş yurdumuzda almanın teriyle yaşayan insanların mutlu yaşayacakları, haksızlıklara, hırsızlıklara yer vermeyecek olan düzen için, Sosyalizm için mücadeleye eder.

GENE GÄVÜR PATRON



Geçen sayılarımızda Batı Berlin'deki Milliyetçiliğe toz kondurmayan Eraslan firmasında Türkiyeli işçilere yapılan baskıları anlatmıştık. Patron tarafından bayıltıncaya kadar ağır hakaretlerle manevi işkenceye uğrayan işçi kadın hâlâ hastahane yataktadır. Üstelik patron kendi hasta ettiği işçiyi iğten atmıştır.

Üteyandan Eraslan "iş yok" diye birçok işçileri iğten karmakta, fakat çıkardığı işçiden fazla sayıda Türkiyeden yeni işçi getirmektedir.

Firmadaki işçiler patronun baskısına karşı bilinçli bir mücadele vermektelerdir. Hepsel sendikacılar sendikaları ile birlikte mücadele ederek:

- Parçabağı akort ücretlerinin keyfi olarak değil belli bir ölçüye göre ayarlanmasını sağlamışlardır.
- Mesai ücretlerinin zammını ödemişen patronu bunu ödemesine zorlamışlardır.
- Hayvan kanunda gösterilen esaslara göre düzenlenmesi için çalışmışlardır.
- Patronun işçilere karşı insanlık dışı davranışlarına karşı vaka açmışlardır.

Bu yüzden patron, bu işçileri iğten çıkarıp yerlerine yeni teşübesiz, henüz hakkını aramayı bilmiyen işçileri almak istemektedir.



X. Gençlik ve Öğrenci festivali sırasında Türkiye Festival millî Komitesi, Fağizmi Telin anıtını ziyaret ediyor.

FESTIVALE GİDEN İNGİLTERE KAFİLESİ

10. Dünya Gençlik ve Öğrenci Festivaline katılmak üzere Londra'dan Alman Demokratik Cumhuriyetinin başkenti Berlin'e hareket eden İngiltere kafilesinin tene, Federal Almanya sınırına girer girmez polislerin provokasyonuna uğramış ve kafilde bulunan 10 Iraklı genç, Festivale katılmak tan alıkonmak istenmiştir. Federal Alman polislerinin hiçbir neden göstermeden Iraklı gençleri trenden indirmedi üzerine, 420 kişilik kafile toptan direnişe geçmiştir. Kafildeki İngiliz, İskoç, İrlandalı, Galli, Güney Afrikalı, Zimbabveli,

Yunan, Arap, Türkiyeli gençler, elindeki bayrak ve pankartları, marş ve türkülerle, Federal Almanya'nın sınır şehri Aachen istasyonunda, tam bir uluslararası dayanışma örneği versinler, Iraklı kardeşlerini almadan hiçbir yere hareket etmeyeceklerini kesin bir dille polise ihtar etmişlerdir. Federal polislerin Iraklı gençleri durdurma çabası, bu toplu direniş karşısında boşa çıkmış, kafile, bir saatlik bir geçikmeden sonra daha bir bileylenmiş devrimci bir ruh ve azimle Berlin'e doğru yeni den yola koyulmuştur.

ALIN TERİYLE KAZANDIĞIMIZ ÜCRETLERİMİZİ ÖDEYİN !

Batı Berlin'de "Betonwerke Berlin GmbH" şirketi üç işçiyi ni kapatarak işçilerine yol vermedi ve işçilerin ücretlerini ödeemedi. Şirket temsilci bağından beri işçilerin ücretlerini ve izin paralarını ödemesekteydi. Böylelikle her bir işçinin ortalaması 3000 markın üstünde parasının üstüne oturdu. Üte yandan kapatılan işçilerine çalışan on kadar nakliyat şirketinde varlığı bu durumda tehlikeye girmiş oluyor. Bu ise 300 işçinin daha işyerini kaybetmesi demek.

İğten çıkarılan işçiler durumu protesto ettiler. Bu duruma rıza gösteren belediye senatısından hesap sordular. Yüzlerce işçi arabalarına ve inpaat bu dozerlerle binlerce senatının inpaat şirketi DeGeWo nun önüne giderek gösteri yaptılar. DeGeWo merkezinde, kapatılan şirketin patronları ve bu şirketin büyük ölçüde sahibi olan tekelci şirket belediye temsilcileri ile toplantı kafa kafaya versinler, kararını daha namal arttırabileceklerini hesaplıyor, toplantıya kimseyi sokmuyorlardı. Fakat işçilerin giddetli protestoları sonucunda, işçilerden üç temsilcinin toplantıya katılmasına müsaade edildi. Bu sırada yüzlerce işçi işçisi yollarda "Alın terimizin karşılığını ödeyin" diye haykırıyorlardı.

İşçilerin temsilci heyetinin ücretlerin hemen ödenmesi tale-

bini milyoner patronlar reddettiler senato ise işçileri "şirketin imal ettiği olduğu beton tabakalar satılırsa ilerde bir gün ücretlerin bir kısmı ödenir; isterseniz şimdi size adam başına haftada 100 ile 200 mark arası kredi verelim, sonra öderiz." diye savdı.

İşçiler, inpaat işkolundaki krizden, tekelci şirketler kadar Batı Alman hükümeti ve Batı Berlin senatosunun da sorumlu olduğunu göstererek, "Kredi değil, alın terimizle kazandıığımız kredi paramıza istiyoruz. Şirketin her birimize 3000 mark borcu var. Senato inpaat patronlarına, arca senatörlüklerine vergi muafiyeti adı altında hergün milyonlarca mark hediye edeceğine, bizim ücretlerimizi ödesin. Sonra da bu parayı şirkete kendisi ödetin" demekteler.

Bu durum Batı Berlinde olmuştur tek başına bir olay değildir. Arsa ve inpaat senatörlüklerinin kararını arttırabilecek çabaları sonucunda bütün Batı Almanya ve Batı Berlinde inpaat işkolu tehlikeye girmiştir. İşçileri birbirlerinden kapılarına kilitli asmakta, büyük tekelci sermayelerini inpaat işçileri üzerinden çekmektedirler. Hâlen Batı Almanyanın çeşitli yerlerinde inpaat işçileri işsizlik parası için işbulma kurumunun kapısını açılmamaktadır. Kriz gününe tüm Batı Almanya ve Batı Berlini tehdit eder hale gelmektedir.

Türkiyede Kurtuluş.....15 günlük işçi gazetesi
Sahibi: A T T F.....Sorumlusu: Ali Şevlemezolu
Adres: Türkiyede Kurtuluş.....B T T O 1 Berlin 21, Turnstr. 20
Fiyatı (maasafı): 100kr./20pf.....Yıllık abone: 75TL./15DM.
Abone hesap Nr: Commerzbank München, Konto - Nr: 3028248/00
Baskı: Verlag-Druck Westberlin, 1 Berlin 31, Pfalzburgerstr. 20